

SCHLECHT UND COLLEGEN

CORPORATE FINANCE ADVISORS



Herr Dr. Stephan G. Schön ist geschäftsführender Gesellschafter der Schlecht und Collegen Corporate Finance Advisors GmbH mit Sitz in Stuttgart. Seine fachliche Spezialisierung liegt in den Bereichen Unternehmensbewertung, Due Diligence Prüfung, Rechnungswesen sowie Kapitalmarktkommunikation.

In Kooperation mit der Daimler AG, Stuttgart war er Doktorand am Lehrstuhl für Rechnungswesen und Finanzierung bei Prof. Dr. Dirk Hachmeister an der Universität Hohenheim.

Ferner verfügt er über mehrjährige Berufserfahrung in der Automobilindustrie.



Dr. Stephan G. Schön

Schlecht und Collegen
Corporate Finance Advisors GmbH

Forststraße 9 (Bosch Areal)
70174 Stuttgart

Mobil: +49 (0)177 880 3753
Fax +49 (0)711 18 56 74 50

eMail: s.schoen@schlecht-collegen.com
www.schlecht-collegen.de

Ausbildung

- ▶ Diplom Ökonom (Dipl. Oec.)
- ▶ Dr. oec.

Fachliche Spezialisierungen

- ▶ Kapitalmarktkommunikation
- ▶ Nationale und Internationale Rechnungslegung (HGB/IFRS)
- ▶ Aufbau und Organisation des internen und externen Rechnungswesens
- ▶ Unternehmensbewertung
- ▶ Due Diligence Prüfung

Branchenkompetenz

- ▶ Automobilindustrie

Beruflicher Werdegang

- ▶ Seit 2016 Geschäftsführer, Schlecht und Collegen Corporate Finance Advisors GmbH, Stuttgart
- ▶ 2012-2015 Investor Relations Manager, Daimler AG, Stuttgart
- ▶ 2008-2011 Bilanzanalytiker, Methodenabteilung IFRS-Konzernabschluss, Daimler AG, Stuttgart
- ▶ 2007-2008 Projektmanager, Deutsches Rechnungslegungs Standards Committee e.V., Berlin (DRSC)
- ▶ 2007-2010 Doktorand bei der Daimler AG, Stuttgart in Kooperation mit dem Lehrstuhl für Rechnungswesen und Finanzierung, Prof. Dr. Dirk Hachmeister, Universität Hohenheim

Ausgewählte Veröffentlichungen

- ▶ Schön, Praxis der IFRS 7-Berichterstattung bei Nicht-Finanzdienstleistern, Dissertation, Lohmar, 2012.
- ▶ Schön, Quantifizierung des Marktpreisrisikos auf Basis von Sensitivitätsanalysen nach IFRS 7 – Aussagegehalt sowie Umsetzung in der Praxis der DAX-30-Handels- und Industrieunternehmen von 2007 bis 2009, in: WPg, 64 Jg. (2011), Nr. 7, S. 310-319.
- ▶ Cortez/Schön, Hedge-Effektivität nach IAS 39, in: KoR 9 (2009), Nr. 7/8, Seite 413-425.